
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.02.2020, 8/35072 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

30 января 2020 г. № 3 

О признании утратившими силу приказов Главного 

государственного инспектора Республики Беларусь 

по пожарному надзору 

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 

от 29 декабря 2006 г. № 756, Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

приказ Главного государственного инспектора Республики Беларусь по пожарному 

надзору от 16 августа 2006 г. № 123 «Об утверждении Правил пожарной безопасности 

Республики Беларусь для организаций гражданской и государственной авиации.  

ППБ 2.30-2006»; 

приказ Главного государственного инспектора Республики Беларусь по пожарному 

надзору от 17 сентября 2007 г. № 138 «Об утверждении «Правил пожарной безопасности 

Республики Беларусь при добыче нефти и переработке газа. ППБ 2.35-2007»; 

пункт 64 приказа Главного государственного инспектора Республики Беларусь 

по пожарному надзору от 12 декабря 2007 г. № 174 «О внесении изменений и дополнений 

в некоторые технические нормативные правовые акты системы противопожарного 

нормирования и стандартизации Республики Беларусь и признании утратившими силу 

НПБ РБ 2-97; 

приказ Главного государственного инспектора Республики Беларусь по пожарному 

надзору от 15 июня 2011 г. № 126 «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

правила пожарной безопасности Республики Беларусь». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28 февраля 2020 г. 

  
Заместитель Министра А.В.Долголевец 
  


